
Associação Catarinense das Fundações Educacionais – ACAFE 
 

PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE PROFESSORES EM CARÁTER TEMPORÁRIO -ACTs 
 

EDITAL N0 018/SED/2010 
 

GABARITO OFICIAL 
 

PROVA II – Início - 13 horas 
 

DISCIPLINAS QUESTÕES ALTERNATIVA

01 C 
02 B 
03 D 
04 E 
05 A 
06 D 
07 C 
08 E 
09 A 
10 C 
11 D 
12 B 
13 E 
14 C 
15 A 
16 D 
17 B 
18 C 
19 A 

Alemão 
 

Biologia 
 

Espanhol 
 

Geografia 
 

História 
 

Inglês 
 

Língua Portuguesa e Literatura 
 

Educação Especial Segundo Professor
 

Sociologia 

20 E 
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Didática da Educação 
Infantil 

 
Didática das Séries Iniciais 

 
Estágio Supervisionado da 

Educação Infantil 
 

Estágio Supervisionado das 
Séries Iniciais 

20 E 
 
 

 

www.pciconcursos.com.br



 
Associação Catarinense das Fundações Educacionais – ACAFE 

 
PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE PROFESSORES EM CARÁTER TEMPORÁRIO -ACTs 

 
EDITAL N0 018/SED/2010 

 
GABARITO OFICIAL 

 
PROVA II – Início - 13 horas 

 

DISCIPLINAS QUESTÕES ALTERNATIVA 

01 C 
02 B 
03 D 
04 E 
05 A 
06 D 
07 C 
08 E 
09 A 
10 C 
11 ANULADA 
12 B 
13 E 
14 C 
15 A 
16 ANULADA 
17 B 
18 C 
19 A 

Física 
 

Ensino Médio e 
Educação de Jovens e Adultos
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QUESTÃO 19 – Alterado o gabarito de (A) para (B). 
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